Jungrindfleisch von der Natur-
weide Lahnaue Biedenkopf.
Riidiger Ruf, Hornbergstr. 2
35232 Friedensdorf
Tel.:0157 79296564
www.psreiten.de

Bio-Eier, Lammfleisch (saison-

bedingt) von Norbert und
Matthias Burk, Bioland-
betrieb, Haselheide 1
35232 Wolfgruben

Fleisch und Wurst vom
Schwein von der Metzgerei
Jiirgen Ruppersberger

und Metzgerei Werner Grebe
35216 Biedenkopf

Hausgemachte Gulaschsuppe
mit Bauernbrot

3 Friihlingsrollen hausgemacht
veggie oder mit Fleischfiillung

Salddchen im Glas veggie
verschiedene Salate, lecker angemacht

Wirtshaussalat

Verschiedene Salate der Saison

mit Schmand oder Himbeerdressing
+ gebratene Hahnchenstreifen

+ Schafskdse

wurschitischy
vegetowisch

Currywurst im Glas
ne ordenliche Portion, dazu Pommes

Spatzlepfanne veggie
mit Gemiise

Gemiisepuffer veggie
(Rote Beete, Kiirbis, Walnuss-Brokkoli)
dazu ein Dip, Salatbeilage

Hessischer Schmandhering
mit Kartoffelchen

Kartoffelrosti

6.50

7.00

6.00

10.00

+ 4.00
+4.00

mit Raucherlachs und Krauter-Dip, Salatbeilage
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9.50

13.00

14.50

14.50

15.50



Geht doch nix iber so- |
ein schow gebratenes |

Wutzeschnitzel ...

Brizza “Hessish BBQ”
mit BBQ-Schmand, Pulled Pork,
Zwiebel, K&se, Krautsalat

Brizza “Bayrisch”
mit Obatzter-Schmand, Speck, Zwiebel, Kase

Echt ausy unserer Heimat:
Vo Gefligel, Wld und,
der Wuty

Wiener Backhendl
mit lauwarmen Kartoffelsalat

Wildgulasch “"Hubertus”
mit Spatzle und Salat

Schnitzel “Wiener Art“*
paniertes Schnitzel mit Salat

Schnitzel “Landmann”*
paniertes Schnitzel mit geschmorten Zwiebeln

Schnitzel “Olaf“*
mit Spiegelei auf knusprigem Bacon

Wirtshauspfannchen*

Paniertes Schnitzel (oder Hahnchenbrust)
mit frischen Champignons,

Sauce Hollandaise iiberbacken

*Gerichte wahlweise mit Pommes frites oder Rosti.
SiiBkartoffelpommes gibt's mit 2.- € Aufpreis.

13.00

12.00

14.50

17.00

14.50

15.50

16.50

16.50

Alle Schnitzel auch als ,,Senioren-Teller” moglich (= minus 2.- €)
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Fow die Kleinev:

Réduberteller Lass’ Dir Besteck und Teller bringen

und rauber von deinen Eltern kost nix
Rosti mit Apfelmus 6.00
Kleines, paniertes Schnitzel mit Pommes 7.00

Fowr danach,
hivvne druff

Eis-Presso
Ein Espresso und eine Kugel Speiseeis 4.50

,Hesse-Becher”

Vanilleeis, Appelbrei, Sahne, Eierlikor, Hauch Zimt 6.00
Fiir Unentschlossene
Espresso, Praline und ein Eierlikorchen 6.00
Schon was Leckerves Palatschinken
hinterher. i gefiillt mit Schoki und Vanilleeis 6.50
Mawn gonnt sich jao :
sonst nix...

Speise-Informationen {iber Zutaten die Allergene oder Unvertraglich
keiten ausldsen konnen, haben wir seperat in schriftlicher Form vor
liegen. Bei Interesse konnen Sie diese Auflistung gerne einsehen,
fragen Sie uns.
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Fassbierve

Veltins Pils 0.30 1
Veltins Pils 0.50 |
Bayreuther Hell 0.30L
Bayreuther Hell 0.50 |
Bayreuther Landbier 0.30L
Bayreuther Landbier 0.50 |
Radler 0.30 1
(2/3 Helles, 0.50 L

Flasschenbiere

Maisels Hefeweizen 0.50 |
Maisels Dunkel 0.50 L
Maisels Kristall 0.50 L
Maisels Alkoholfrei 0.50 L
Veltins Alkoholfrei 0.33 1

3.00
4.50

3.00
4.50

3.00
4.50

3.00
4.50

4.50
4.50
4.50
4.50

3.20

Appler Spezialitiitesv

Apfelwein 0.251
Apfelwein 0.50 L
Apfelwein Bembel 1.00(
Weine

WeiRweine

Hausschoppen Riesling trocken
herzhaft, fruchtig 0.20 L
Hausschoppen Riesling feinherb

leicht und siiffig 0.20 L
Grauburgunder trocken

frisch, elegant 0.20 |

3.00
4.50
7.00

5.50

5.50

5.70

S PG s L

Wenn's Wirtshaus aus alle Nahte platzt,
bitten wir um e bissche Geduld...

Rotweine

Dornfelder feinherb

harmonisch, mild 0.20l 5.50
Spatburgunder trocken

rubinrot, rund 0.20l 6.00
Rosee

Frithburgunder feinherb

sommerfrisch 0.20 1l 5.50

Weinschorle weild oder rot 0.20 Ll 4.70

Specials + Spritziges
Aperol Spritz 0.20l 6.00

Rosato Mio
Rosato, Prosecco, Basilikum 0.20l 6.00

Lillet Rosé Lillet, Himbeeren,
Schweppes Wild Berry 0.20l 6.00

Glas Prosecco 0.10l 3.50
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Spirituosesv Alkoholfreies

Special Hessen Bio-Limonade nach Oma’s Rezept

Hausschnaps 2 cl 2.50 Rhabarber Limonade 0.331 3.50

Schlitzer Kiimmel 2 cl 2.50 Zitrone naturtriib 0.331 3.50

Hess. Tequilla 2 cl 3.00 Orange 0.331 3.50
Apfel 0.331 3.50

Birkenhof

feine Spirituosen Orig. Spezi #°% 0.50 L 4.50

im HolzfaR gereift Coca Cola ? 0.331 3.50

Alter Obstler 40% 2 cl 3.50 Coca Cola light %01 0.331 3.50

Alte Williams Birne 41% 2 cl 3.50

Alte Marille 41% 2 cl 3.50 Bad Camberger Taunusquelle

Alte HaselnuR 41% 2 cl 3.50 Classic, Medium, Naturelle 0.251 3.00

Alte Kirsche 41% 2 cl 3.50 Classic, Medium, Naturelle 0.751 6.00

Alte Zwetschge 41% 2 cl 3.50

Magenbitter =

Underberg 2 cl 3.00 WWW Ge/t‘ra/m]ce/

Fernet Branca 2 cl 3.00

Jigermeister 5 ¢l 3.00 GroRe Tasse Kaffee 3.00

Ramazotti 2 cl 3.00 Espressq 2.50
Cappuccino 3.50

SiiRes Latte Macchiato 3.50

Disaronno Amaretto 2 2 cl 3.00 GroBf. Tasse Schokolade 3.50

Baileys 2 5 dl 3.00 Teekdannchen, nach Auswahl 3.50

Bratapfellikor 2 cl 3.00 Grog 4.00

Xuxu 4 cl 3.00

1 = koffeinhaltig, 2 = mit Farbstoff(en), 3 = chininhaltig, 4 = mit Taurin, 5 = mit Schwefeldioxyd, 6 = mit Schwérzungsmittel, 7 = mit Phosphat, 8 = mit SiiBungsmittel, 9 =
mit Antioxidationsmittel, 10 = mit Konservierungsstoff(en), 11 = enthlt eine Phenylalaninquelle, 12 = mit Geschmacksverstérker(n), 13 = mit MilcheiweiB, 14 = gewachst

Im Frauental 1
35216 Biedenkopf

Das Wintshat¥
Offnungszeiten: Kontakt:
Auf Grund der besonderen Ausnahmesitua- Telefon: 064 61/98 90 90 1
tion, kénnen wir leider hier keine verbindli- Web: www.wirtshaus-frauental.de
chen Offnungstage nennen, blod gelle? Mail: info@wirtshaus-frauental.de

FRAUENTAL

Das Wir'ts




